SUBPREFEITURA DE ARICANDUVA / FORMOSA / CARRÃO
Assessoria Jurídica

Rua Atucuri, 699, - Bairro Vila Carrão - São Paulo/SP - CEP 03411-000
Telefone: /(11) 3396-0815/0818/0819

TERMO DE ADITAMENTO

  TERMO ADITIVO Nº 047/SUB-AF/2024 – AO TERMO DE CONTRATO Nº 009/SUB-AF/2019

PROCESSO Nº 6030.2019/0001179-4

DERIVADO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 28/SMSUB/COGEL/2018-AGRUPAMENTO IV – AF, MO,
SB, VP

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO – SUBPREFEITURA DO
ARICANDUVA/FORMOSA/CARRÃO

CONTRATADA: POTENZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ nº 58.853.169/0001-74

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VIAS, LOGRADOUROS, ÁREAS PÚBLICAS E
DESFAZIMENTO À PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

OBJETO DO ADITAMENTO: ALTERAÇÃO NA DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR PARA FISCALIZAÇÃO DO TERMO
DE CONTRATO Nº 009/SUB-AF/2019.

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, através da SUBPREFEITURA
ARICANDUVA/FORMOSA/CARRÃO, inscrita no C.N.P.J. Nº 05.587.519/0001-31, com sede na Rua
Atucuri, nº 699, Vila Carrão - São Paulo/SP representada neste ato pelo Subprefeito Sr. RAFAEL DIRVAN
MARTINEZ MEIRA, doravante denominada CONTRATANTE e do outro a empresa POTENZA
ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA., CNPJ nº 58.853.169/0001-74 com endereço na Rua Eugênio de
Freitas, nº 372, Vila Guilherme, CEP 02060-000, São Paulo – SP, e-mail: comercial@potenza.com.br, neste
ato representado pelo Sr. MARCOS FRANCISCO PEREIRA IGNÁCIO, brasileiro, casado, RG. n.º 4.XXX.XXX-
3-SSP/SP e CPF n.º 388.XXX.XXX-53, ficando justo e acordado o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA

Com suporte na autorização de fls. 109720644, fica pelo presente, devidamente formalizada a alteração
de fiscal e DESIGNO, nos termos do arNgo 121, do Decreto nº 62.100/2022, como fiscal suplente do
Termo de Contrato nº 009/SUB-AF/2019 018900861, firmado com a empresa CONTRATADA, o servidor
engenheiro Edison de Deus Xavier, RF. 747.168-8, a partir do dia 01/08/2024.

CLÁUSULA SEGUNDA

Ficam mantidas as demais cláusulas inseridas no contrato ora aditado.

E, para constar, lavrou-se o presente Termo de Aditamento, em 02 (duas) vias de igual teor, que lido e
achado conforme, vai assinado pelas partes e testemunhas.

São Paulo, 06 de setembro de 2.024.

Termo de Aditamento Nº 047/SUB-AF/2024 (110076754)         SEI 6030.2019/0001179-4 / pg. 1

mailto:comercial@potenza.com.br

MARCOS FRANCISCO PEREIRA IGNACIO
usuário externo - Cidadão
Em 17/09/2024, às 09:02.

Rafael Dirvan Martinez Meira
Subprefeito(a)
Em 17/09/2024, às 10:01.

Maria Claudia de Oliveira Lopes Bresqui
Assessor(a) III
Em 17/09/2024, às 10:19.

Barbara Freire Mendes da Silva
Diretor(a)
Em 18/09/2024, às 13:56.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o
código verificador 110076754 e o código CRC 44FA76C5.

Referência: Processo nº 6030.2019/0001179-4 SEI nº 110076754

Termo de Aditamento Nº 047/SUB-AF/2024 (110076754)         SEI 6030.2019/0001179-4 / pg. 2

	Termo de Aditamento Nº 047/SUB-AF/2024 (110076754)